ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное

 образовательное учреждение Нижегородской области

«КРАСНОБАКОВСКИЙ ЛЕСНОЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ НО «КБЛК»)
ПРОТОКОЛ
31.10.2014

                   № 2
р.п. Красные Баки

родительское собрание на I курсах
Председатель – В.Н. Малышева

Секретарь – Ю.В. Харева

Присутствовали: В.Н. Малышева, Т.М. Цыганова,  Л.Д. Залян, Т.А. Клочкова, Ю.В. Харева, Е.В. Кодочигова,  С.А. Грязнов, Г.А.Чудоквасова, родители студентов I курсов в количестве 60 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Семейное воспитание и его роль в становлении личности». Выступление социального педагога Т.А. Клочкова.
2. «Влияние семьи на успешную адаптацию студентов групп нового приема к условиям обучения в колледже». Выступление педагога психолога  Ю.В. Харева.
3. Входной контроль знаний в группах нового приема. Выступление заведующего кабинетом качества образования Л.Д. Залян.

4. Беседа кураторов учебных групп с родителями студентов.

-1 курс 11-ЛЛХ группа – куратор  учебной группы  Кодочигова Е.В.,

-1 курс 12-ТЭМ группа – куратор  учебной группы  Грязнов С.А.,
-1 курс 13-ТЭМ группа – куратор  учебной группы  Чудоквасова Г.А.
1.СЛУШАЛИ:

Т.А. Клочкова – Информировала о семейном воспитании и его роли в становлении личности. Т.А. Клочкова остановилась на наиболее распространенных стилях семейного воспитания, определяющего особенности отношений подростка с родителями и его личностное развитие.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Ю.В. Харева – Рассказала о необходимости влияния семьи на успешную адаптацию студентов групп нового приема к условиям обучения в колледже.
Отношения в семье один из факторов формирования эмоционально-психологической устойчивости детей, которая необходима студентам в период адаптации к условиям колледжа
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Л.Д. Залян – Информировала родителей о входном контроле знаний в группах нового приема. Проанализировала средний балл аттестатов студентов групп нового приема  и сравнила со средним баллом входного контроля по учебным дисциплинам. Затем Л.Д. Залян дала рекомендации родителям по организации самостоятельной работы студентов первых курсов в домашних условиях.
 ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

4. Беседы кураторов учебных групп  I курсов с родителями студентов.

-1 курс 11-ЛЛХ группа – куратор  учебной группы  Кодочигова Е.В.,

-1 курс 12-ТЭМ группа – куратор  учебной группы  Грязнов С.А.,
-1 курс 13-ТЭМ группа – куратор  учебной группы  Чудоквасова Г.А

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Кураторам учебных групп информировать родителей студентов об успеваемости, посещаемости и соблюдении студентами правил внутреннего распорядка

Председатель

     В.Н. Малышева

Секретарь

Ю.В. Харева